
ZARZĄDZENIE NR 2934/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 08 grudnia 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Miejskiej 
Kraków ze spółki ZMK S.A. z siedzibą w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Miejskiej 
Kraków ze spółki ZMK S.A. z siedzibą w Krakowie.

§  2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§  3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Miejskiej Kraków ze spółki ZMK S.A. 
z siedzibą w Krakowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 
r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Miejskiej Kraków ze spółki ZMK S.A. 
z siedzibą w Krakowie, wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 
pod nr KRS: 0000056738.

§ 2. Wystąpienie ze spółki ZMK S.A. z siedzibą w Krakowie następuje w drodze zbycia 
wszystkich akcji spółki należących do Gminy Miejskiej Kraków na rzecz spółki ZMK S.A. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

Gmina Miejska Kraków jest akcjonariuszem spółki pod firmą ZMK S.A. z siedzibą w 
Krakowie (dalej ZMK S.A. lub Spółka), wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w 
Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 
0000056738, NIP 675-000-02-08, REGON 350685930.

Gmina Miejska Kraków posiada prawo do 1121 akcji Spółki, co stanowi 0,11% 
udziałów w jej kapitale zakładowym. Pozostałymi akcjonariuszami są: Nike Investments S.A. 
w likwidacji (82,12% udziału), Skarb Państwa (10,16% udziału) oraz pozostali drobni 
akcjonariusze (łącznie 7,01% udziału). 

Profil działalności ZMK S.A. ukierunkowany jest na działalność, która znajduje się 
poza sferą użyteczności publicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej. Jednostki samorządu terytorialnego co do zasady uczestniczą w 
spółkach prawa handlowego, których celem jest realizacja zadań własnych tychże jednostek, 
skupiających się wokół zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej poprzez 
świadczenie usług powszechnie dostępnych. Wobec powyższego dalsze pozostawanie Gminy 
Miejskiej Kraków w kręgu akcjonariuszy Spółki stało się bezcelowe z punktu widzenia interesu 
wspólnoty gminnej.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. f ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek 
i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. Planowana na rzecz ZMK S.A. 
sprzedaż posiadanych przez Gminę Miejską Kraków akcji w celu ich umorzenia dotyczy 
pełnego pakietu, co jest równoznaczne z wystąpieniem ze Spółki. Sprzedaż wszystkich 
posiadanych przez Gminę akcji spowoduje ustanie członkostwa Gminy w ZMK S.A., a zatem 
wyczerpie przesłankę „wystąpienia ze spółki”. Wartość jednej akcji została ustalona na 1,52 zł, 
a zatem Gmina Miejska Kraków otrzyma 1 703,92 zł tytułem wynagrodzenia za zbycie akcji 
na rzecz Spółki.

Wprowadzenie niniejszej regulacji: 
1) wpływa na dochody Miasta Krakowa – w postaci zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej 

Kraków ceny za zbywane akcje;
2) nie ma wpływu na wydatki Miasta Krakowa;
3) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych);
4) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie;

5) nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów.



Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Krakowa przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione.


		2025-12-08T14:32:59+0000
	Aleksander Jan Miszalski




